СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКИЕШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАРМАСКАЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
[bookmark: _GoBack]

РЕШЕНИЕ

от   19  октября 2018 года                                                                    №     41-3

О внесении изменений   в Решение Совета сельского  поселения Новокиешкинский сельсовет муниципального  района Кармаскалинский район Республики Башкортостан  от 26.10.2016 г. № 18-1 «Об установлении земельного налога на территории  сельского поселения Новокиешкинский    сельсовет муниципального района Кармаскалинский район  Республики Башкортостан»

«В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации Совет сельского поселения Новокиешкинский   сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1.Внести  изменения  в Решение Совета сельского  поселения Новокиешкинский сельсовет муниципального  района Кармаскалинский район Республики Башкортостан  от 26.10.2016 г. № 18-1 «Об установлении земельного налога на территории  сельского поселения Новокиешкинский  сельсовет муниципального района Кармаскалинский район  Республики Башкортостан» согласно которым, налоговая база находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении земельного участка налогоплательщиков,  именно граждан достигшие возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), которым в соответствии с законодательством Российской Федерации выплачивается ежемесячное пожизненное содержание (пп. 8 п. 5 ст. 391 НК РФ) установленных п. 5 ст. 391 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка.
       2. Настоящее решение опубликовать (разместить) не позднее 30 октября 2018 года, в сети общего доступа «Интернет», в разделе сельского поселения на официальном сайте администрации сельского поселения Новокиешкинский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан http://novokiechki.ru/  и обнародовать на информационном стенде Совета сельского поселения Новокиешкинский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан, расположенном в здании администрации сельского поселения Новокиешкинский   сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан.
3.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского    поселения
Новокиешкинский   сельсовет
муниципального района
Кармаскалинский район
Республики Башкортостан                                                Ф.Ф.Гайнуллин

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКИЕШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАРМАСКАЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

от   19

октября 2018 года

№     41

-

3

О внесении изменений   в Решение Совета сельского  поселения

Новокиешкинский

сельсовет муниципального  района Кармаскалинский

район Республики

Баш

кортостан  от 26.10.2016 г. № 18

-

1 «Об установлении земельного налога на

территории  сельского поселения

Новокиешкинский

сельсовет муниципального

района Кармаскалинский район  Республики Башкортостан»

«В соответствии с Налоговым

кодексом Российской Федерации Совет сельского

поселения

Новокиешкинский

сельсовет муниципального района Кармаскалинский район

Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.Внести  изменения

в Решение Совета сельского  поселения

Новокиешкинский

сельсовет муниципального  района Кармаскалинский райо

н Республики Башкортостан  от

26.10.2016 г. № 18

-

1

«Об установлении земельного налога на территории  сельского

поселения

Новокиешкинский

сельсовет муниципального района Кармаскалинский район

Республики

Башкортостан»

согласно которым, налоговая база находящегося в

собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом

владении земельного участка налогоплательщиков,  именно граждан достигшие возраста

60 и 55 лет (соответственно муж

чины и женщины), которым в соответствии с

законодательством Российской Федерации выплачивается ежемесячное пожизненное

содержание (пп. 8 п. 5 ст. 391 НК РФ) установленных п. 5 ст. 391 части 2 Налогового

кодекса Российской Федерации уменьшается на величину

кадастровой стоимости 600

квадратных метров площади земельного участка.

2.

Настоящее решение опубликовать (разместить) не позднее 30 октября 2018 года, в

сети общего доступа «Интернет», в разделе сельского поселения на официальном сайте

администраци

и

сельского поселения Новокиешкинский сельсовет

муниципального

района Кармаскалинский район Республики Башкортостан

http

://

novokiechki

.

ru

/

и

обнародовать на информационном стенде Совета сельского поселения

Новокие

шкинский

сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан,

расположенном в здании администрации сельского поселения

Новокиешкинский

сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан.

3

.

Настоящее р

ешение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского    поселения

Новокиешкинский

сельсовет

муниципального района

Кармаскалинский район

Республики Башкортостан

Ф.Ф.Гайнуллин

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКИЕШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАРМАСКАЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН       РЕШЕНИЕ       от   19    октября 2018 года                                                                       №     41 - 3     О внесении изменений   в Решение Совета сельского  поселения  Новокиешкинский  сельсовет муниципального  района Кармаскалинский   район Республики  Баш кортостан  от 26.10.2016 г. № 18 - 1 «Об установлении земельного налога на  территории  сельского поселения  Новокиешкинский      сельсовет муниципального  района Кармаскалинский район  Республики Башкортостан»         «В соответствии с Налоговым  кодексом Российской Федерации Совет сельского  поселения  Новокиешкинский     сельсовет муниципального района Кармаскалинский район  Республики Башкортостан    РЕШИЛ:     1.Внести  изменения    в Решение Совета сельского  поселения  Новокиешкинский  сельсовет муниципального  района Кармаскалинский райо н Республики Башкортостан  от  26.10.2016 г. № 18 - 1   «Об установлении земельного налога на территории  сельского  поселения  Новокиешкинский    сельсовет муниципального района Кармаскалинский район   Республики   Башкортостан»  согласно которым, налоговая база находящегося в  собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом  владении земельного участка налогоплательщиков,  именно граждан достигшие возраста  60 и 55 лет (соответственно муж чины и женщины), которым в соответствии с  законодательством Российской Федерации выплачивается ежемесячное пожизненное  содержание (пп. 8 п. 5 ст. 391 НК РФ) установленных п. 5 ст. 391 части 2 Налогового  кодекса Российской Федерации уменьшается на величину  кадастровой стоимости 600  квадратных метров площади земельного участка.           2.  Настоящее решение опубликовать (разместить) не позднее 30 октября 2018 года, в  сети общего доступа «Интернет», в разделе сельского поселения на официальном сайте  администраци и  сельского поселения Новокиешкинский сельсовет  муниципального  района Кармаскалинский район Республики Башкортостан  http :// novokiechki . ru /    и  обнародовать на информационном стенде Совета сельского поселения  Новокие шкинский   сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан,  расположенном в здании администрации сельского поселения  Новокиешкинский     сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан.   3 .   Настоящее р ешение вступает в силу со дня его официального опубликования.       Глава сельского    поселения   Новокиешкинский     сельсовет   муниципального района   Кармаскалинский район   Республики Башкортостан                                                 Ф.Ф.Гайнуллин